
03.07.2025, ул. Б. Пироговская, д. 2, с. 2. 30
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И. М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медико-профилактическое дело (32.05.01) 

Председательствовал: Х. Х. Хамидулина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. И. Петрухина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. А. Груздева
(И.О. Фамилия)

Н. Е. Дроздова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Лукичева
(И.О. Фамилия)

С. Н. Осадчая
(И.О. Фамилия)

Н. М. Савичева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Старостина
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Широков
(И.О. Фамилия)

Е. В. Летучих
(И.О. Фамилия)

Е. И. Каменская
(И.О. Фамилия)

Ч. Б. Халынов
(И.О. Фамилия)

А. А. Чичерина
(И.О. Фамилия)

О. Э. Летуновская
(И.О. Фамилия)

Л. С. Смирнова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 57 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Гаджиев Рустам Анарович 70% или более
2. Нигматуллина Лолита Радиковна 70% или более
3. Николаева Любовь Константиновна 70% или более
4. Новикова Светлана Алексеевна 70% или более
5. Одаманова Насибат Магомед-Дагировна 70% или более
6. Осмакова Мария Павловна 70% или более
7. Парубина Дарья Романовна 70% или более
8. Пискленова Алёна Дмитриевна 70% или более
9. Пител Ярослава Валерьевна 70% или более

10. Питерская Елизавета Юрьевна 70% или более
11. Полстянов Вадим Юрьевич 70% или более
12. Полякова Полина Алексеевна 70% или более
13. Попов Данила Вячеславович 70% или более
14. Попова Карина Рустамбековна 70% или более
15. Пустовалова Алена Андреевна 70% или более
16. Ревякин Александр Сергеевич 70% или более
17. Румбешт Софья Александровна 70% или более
18. Савин Павел Дмитриевич 70% или более
19. Савченко Александра Витальевна 70% или более
20. Савченко Елизавета Тимофеевна 70% или более
21. Саламов Константин Дмитриевич 70% или более
22. Салчак Алдынай Шавар-ооловна 70% или более
23. Самойленко Олеся Вадимовна 70% или более
24. Сат Дугармаа Мергеновна 70% или более
25. Свидзинская Надежда Владимировна 70% или более
26. Селивёрстова Елизавета Дмитриевна 70% или более
27. Сергеева Мария Александровна 70% или более
28. Серик Анна Андреевна 70% или более
29. Серков Артём Алексеевич 70% или более
30. Серских Дарья Олеговна 70% или более
31. Скляренко Юрий Вячеславович 70% или более
32. Стальмакова Екатерина Александровна 70% или более
33. Сухоруков Давид Александрович 70% или более
34. Сытова Мария Алексеевна 70% или более
35. Таран Анастасия Вадимовна 70% или более
36. Титова Ирина Денисовна 70% или более
37. Трофимов Леонид Александрович 70% или более
38. Тунгатарова Адема Алмасовна 70% или более
39. Ухваткин Никита Александрович 70% или более
40. Фадейкина Анна Михайловна 70% или более
41. Филатова Мария Вячеславовна 70% или более

2



42. Филенкова Виктория Сергеевна 70% или более
43. Филиппов Павел Сергеевич 70% или более
44. Филиппова Александра Александровна 70% или более
45. Фомина Полина Александровна 70% или более
46. Харчук Ксения Денисовна 70% или более
47. Холькина Анна Геннадьевна 70% или более
48. Царева Ксения Дмитриевна 70% или более
49. Чепелева Дарья Леонидовна 70% или более
50. Шарова Анна Игоревна 70% или более
51. Шиленок Юлия Валентиновна 70% или более
52. Шишкина Елизавета Дмитриевна 70% или более
53. Шлеина Анна Алексеевна 70% или более
54. Шугаева Анжела Андреевна 70% или более
55. Шьюркова Полина Юрьевна 70% или более
56. Юнисов Айдар Зуферович 70% или более
57. Ярыгина Анна Олеговна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Гаджиев Рустам Анарович Сдано
2. Нигматуллина Лолита Радиковна Сдано
3. Николаева Любовь Константиновна Сдано
4. Новикова Светлана Алексеевна Сдано
5. Одаманова Насибат Магомед-Дагировна Сдано
6. Осмакова Мария Павловна Сдано
7. Парубина Дарья Романовна Сдано
8. Пискленова Алёна Дмитриевна Сдано
9. Пител Ярослава Валерьевна Сдано

10. Питерская Елизавета Юрьевна Сдано
11. Полстянов Вадим Юрьевич Сдано
12. Полякова Полина Алексеевна Сдано
13. Попов Данила Вячеславович Сдано
14. Попова Карина Рустамбековна Сдано
15. Пустовалова Алена Андреевна Сдано
16. Ревякин Александр Сергеевич Сдано
17. Румбешт Софья Александровна Сдано
18. Савин Павел Дмитриевич Сдано
19. Савченко Александра Витальевна Сдано
20. Савченко Елизавета Тимофеевна Сдано
21. Саламов Константин Дмитриевич Сдано
22. Салчак Алдынай Шавар-ооловна Сдано
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23. Самойленко Олеся Вадимовна Сдано
24. Сат Дугармаа Мергеновна Сдано
25. Свидзинская Надежда Владимировна Сдано
26. Селивёрстова Елизавета Дмитриевна Сдано
27. Сергеева Мария Александровна Сдано
28. Серик Анна Андреевна Сдано
29. Серков Артём Алексеевич Сдано
30. Серских Дарья Олеговна Сдано
31. Скляренко Юрий Вячеславович Сдано
32. Стальмакова Екатерина Александровна Сдано
33. Сухоруков Давид Александрович Сдано
34. Сытова Мария Алексеевна Сдано
35. Таран Анастасия Вадимовна Сдано
36. Титова Ирина Денисовна Сдано
37. Трофимов Леонид Александрович Сдано
38. Тунгатарова Адема Алмасовна Сдано
39. Ухваткин Никита Александрович Сдано
40. Фадейкина Анна Михайловна Сдано
41. Филатова Мария Вячеславовна Сдано
42. Филенкова Виктория Сергеевна Сдано
43. Филиппов Павел Сергеевич Сдано
44. Филиппова Александра Александровна Сдано
45. Фомина Полина Александровна Сдано
46. Харчук Ксения Денисовна Сдано
47. Холькина Анна Геннадьевна Сдано
48. Царева Ксения Дмитриевна Сдано
49. Чепелева Дарья Леонидовна Сдано
50. Шарова Анна Игоревна Сдано
51. Шиленок Юлия Валентиновна Сдано
52. Шишкина Елизавета Дмитриевна Сдано
53. Шлеина Анна Алексеевна Сдано
54. Шугаева Анжела Андреевна Сдано
55. Шьюркова Полина Юрьевна Сдано
56. Юнисов Айдар Зуферович Сдано
57. Ярыгина Анна Олеговна Сдано
58. Капиев Георгий Вадимович Не сдано
59. Стрекалова Ольга Станиславовна Не сдано
60. Табунова Анна Владимировна Не сдано

Председатель Х. Х. Хамидулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. А. Груздева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. И. Петрухина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Н. Е. Дроздова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Лукичева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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С. Н. Осадчая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. М. Савичева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Старостина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Ю. Широков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Летучих
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. И. Каменская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ч. Б. Халынов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Чичерина
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Э. Летуновская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. С. Смирнова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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